INDICAÇÃO Nº. /2017

A TA Excelentíssimo Senhor 208

Fernando Sampaio
E SE | F/ io:ot Presidente da Câmara Municipal de Mariana MM

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a seguinte indicação: Limpeza e conservação do trevo, na entrada do distrito de Passagem de Mariana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que esse trevo é a “porta” de entrada da nossa cidade, ao lado do final da pista de caminhada
Alameda dos Inconfidentes. Como consta nas fotos, o referido local está sendo ocupado por lixos e animais, causando poluição ambiental e visual.

AÂnte o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando
na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito,.

Mariana, 21 de setembro de 2017
Atenciosamente,

VereWson Ribeiro
Vice-presidente á Câmara Municipal de Mariana

Assinatura/carimbo:
Recebido em:

ÂMARA MUNICIPAL DE MARH:NA

C&ROVôDO POR UPIJAN:MED;

M L2 , . IT

ÂMARA MUNICIPAL DE MARIA&
ROVADO POR UNANIMIDADE

10 J+

' Presid?nte Se?fétâ Fi